
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Mandile Enrico  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
COPIA 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

SERVIZIO COMMERCIO , ATTIVITA' PRODUTTIVE, AMBIENTE E 
TERRITORIO 

 
 

N. GEN. 131 DEL 01/08/2025 
N. SERV. 3 DEL 01/08/2025 

 
  

OGGETTO:  APPALTO PER LA MANUTENZIONE DEL VERDE 
PUBBLICO - TRIENNIO 01/08/2025 - 31/07/2028 - 
AFFIDAMENTO INCARICO ED IMPEGNO DI SPESA - CIG. 
B7D8C5A049 

 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Mandile Enrico  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Premessa la legittimazione all’assunzione del presente atto ai sensi:  
 
- del Decreto Sindacale n. 2 del 16/06/2025 con il quale il sottoscritto, arch. Enrico MANDILE è 
stato nominato responsabile del Servizio Tecnico Edilizia Privata, Urbanistica, Ambiente, Catasto, 
Commercio e Digitalizzazione.  
 
- della deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 20.12.2024, con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione per il triennio 2025/2027;  
 
- della deliberazione del Consiglio Comunale n° 35 del 20.12.2024, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2025/2027, ai sensi delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 118/2011;  
 
- della deliberazione della Giunta Comunale n° 75 del 20.12.2024, con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2025/2027;  
 
Vista la necessità:di affidare l’incarico di appalto, per il triennio 01/08/2025 – 31/07/2028, della 
manutenzione del verde pubblico comunale, come da Capitolato Speciale d’Appalto e Computo 
metrico Estimativo redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, i cui interventi si possono riassumere 
come di seguito riportato: 

1. Tosatura tappeti erbosi, delle aiuole, dei giardini, cortili ed aree scolastiche; 
2. Sfrondatura e potatura siepi; 
3. Raccolta foglie; 
4. Estirpazione e/o eliminazione di erbacce su vialetti e marciapiedi; 
5. Potatura degli arbusti singoli; 
6. Spollonatura di tigli e altre essenze; 

 
Visto L’importo a base di gara del servizio da eseguire, ammontante complessivamente ad Euro 
33.792,96 oltre Iva per il triennio Agosto 2025- Agosto 2028 eventualmente prorogabile per un 
ulteriore anno oltre oneri per la sicurezza determinati in Euro/anno 500,00, non sono soggetti a 
ribasso. 
 
Vista la necessità di affidare l’incarico si è provveduto a procedere con la valutazione di n° 3 offerte 
di preventivo tramite il portale TRASPARE; 
 
Il servizio sarà svolto secondo il capitolato allegato alla presente che verrà sottoscritto per 
accettazione dalla ditta aggiudicataria del servizio. 
 
Considerato che  
 
L’ufficio tecnico ha provveduto a richiedere n° 3 preventivi alle seguenti ditte: 

- Ditta individuale LARDONE Remigio Domenico – via Carlo Alberto n° 56 – 10060 Virle 
P.te – P.Iva 08800800016;  

- Ditta individuale MARENGO Flavio – Via Piave 44– 10060 Pancalieri – P.Iva 
07212170018; 

- Ditta individuale DH Service – Via Cavour 6 – 10060 Virle P.te – P.Iva 13234430018;  
 
Sono pervenute all’Ufficio Protocollo n° 3 offerte delle quali l’offerta economicamente vantaggiosa 
risulta essere quella della Ditta individuale DH Service – Via Cavour 6 – 10060 Virle P.te – P.Iva 
13234430018, prot. 3479 del 31/07/2025 che ha offerto il servizio oggetto della presente per la cifra 
complessiva di € 33.117,00 Iva esente oltre 1.500,00 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 
 
Ritenuti il preventivo meritevole di approvazione;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Mandile Enrico  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Preso atto che la spesa risulta congrua con i prezzi di mercato e la Ditta ha le capacità economiche, 
tecniche e professionali per svolgere tali attività, maturate nello specifico settore e svolte con 
risultati soddisfacenti anche per presso questa Amministrazione; 
 
Dato atto che la spesa relativa al servizio in oggetto per l’anno 2025 per l’intervento nell’importo di 
€ 11.539,03 iva esente e oneri per la sicurezza inclusi, trova allocazione al Cap. 701 art. 4 Miss. 09 
Prog. 02 Titolo 1 del Bilancio Comunale 2025 che presenta la voluta disponibilità;  
 
Vista la necessità di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa  
 
Visti: 
 
•il decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche e integrazioni; 
•il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.; 
•il regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
Di affidare per il triennio corrente fra il 01/08/2025 ed il 31/07/2028 l’incarico del servizio della 
“manutenzione del verde pubblico comunale” alla Ditta individuale DH Service – Via Cavour 6 – 
10060 Virle P.te – P.Iva 13234430018; 
 
Di dare atto che il servizio sarà svolto secondo quanto contenuto nel capitolato allegato alla 
presente che verrà sottoscritto per accettazione dalla ditta aggiudicataria del servizio. 
 
Di assumere formale impegno di spesa per gli anni 2025 – 2026 e 2027 nella complessiva somma di 
€ 28.885,99 iva esente e oneri per la sicurezza inclusi, per il servizio di “manutenzione del verde 
pubblico comunale”; 
 
Di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento al cap. 701 art. 4 Miss. 09 Prog. 02 
Titolo 1 del Bilancio di Previsione 2025/2027 – PEG 2025-2026-2027; 
 
Di dare atto che per l’impegno per l’annualità 2028 (01/01/2028 – 31/07/2028) si provvederà con 
successivo atto; 
 
Il presente impegno di spesa è stato registrato presso l’AVCP al CIG. n° B7D8C5A049; 
 
 

 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Mandile Enrico  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to:    Cognome / Nome 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  MANDILE Enrico 

 
 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:  
FAVOREVOLE 
(art. 147 bis D. Lgs.267/2000 introdotto  dall'art. 3, c. 1, lett. d), Legge n. 213 del 2012 – Regolamento 
Comunale Controlli Interni)  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

F.to: MANDILE Enrico 
 
 

 
Parere di regolarità contabile e  visto attestante la copertura finanziaria:  
FAVOREVOLE 
(art. 147 bis D. Lgs.267/2000 introdotto  dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del 2012– 
Regolamento Comunale Controlli Interni)  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

F.to: TUNINETTI Antonella 
 
 

 
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente viene pubblicata, per la durata di quindici giorni all’Albo Pretorio on line di questo 
Comune con decorrenza dal 04/08/2025. 
 
 
 
 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Castagnole Piemonte, li 04/08/2025 IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIOMANDILE Enrico 


